UBND HUYỆN KINH MÔN

TRƯỜNG TH THẤT HÙNG

Số:      /BC-TH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do -  Hạnh phúc

BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH TIẾNG ANH THEO  ĐỀ ÁN NGOẠI NGỮ QUỐC GIA 2020

Năm học 2015-2016

Kính gửi: Phòng GD&ĐT Kinh Môn

- Thực hiện nhiệm vụ năm học 2015-2016;

- Căn cứ kết quả thực hiện chương trình giảng dạy môn Tiếng Anh theo Đề án ngoại ngữ Quốc gia 2020 năm học 2015-2016;

 Trường Tiểu học Thất Hùng báo cáo kết quả thực hiện dạy môn Tiếng Anh theo Đề án ngoại ngữ Quốc gia 2020 như sau:
I. Kết quả thực hiện

1. Kết quả triển khai chương trình tiếng Anh 10 theo ĐANN QG 2020

-  Số lớp, học sinh học chương trình Tiếng Anh 4 tiết/tuần: 4 lớp khối 3-111 học sinh.

- Kết quả học tập của học sinh học chương trình mới: 109 học sinh hoàn thành kiến thức nội dung môn học đạt 100%.

- Các biện pháp quản lý, chỉ đạo đã thực hiện để mở rộng quy mô học sinh học chương trình tiếng Anh mới:  tổ chức các chuyên đề liên trường, tích cực dự giờ để học hỏi kinh nghiệm, nâng cao chuyên môn nghiệp vụ , tích cực tự học.

2. Công tác bồi dưỡng đội ngũ, tổ chức các hoạt động chuyên môn cho giáo viên

- Đội ngũ giáo viên: 01 người.

        + Trình độ: đạt năng lực ngoại ngữ B2 theo chuẩn Quốc tế.

        + Giáo viên: Vững vàng về năng lực, có phương pháp giảng dạy tốt để thực hiện Đề án.

- Công tác giảng dạy, sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn, thực hiện chuyên đề:
       + Thực hiện được một chuyên đề liên khu Bắc tại trường tiểu học Bạch Đằng. Có 01 GV tham gia  chuyên đề, hội giảng đạt loại Tốt.
3. Tổ chức các hoạt động cho học sinh

    - Đổi mới các hình thức dạy học trên lớp theo ĐANN QG 2020 giúp học sinh thực hành và nắm chắc 4 kỹ năng nghe – nói – đọc – viết.

- Đã thực hiện 01 chuyên đề và tham gia cuộc thi tiếng Anh  qua mạng Internet (IOE) cho học sinh. Có 18 học sinh từ khối 3-5 tham gia đều đạt giải.
4. Công tác quản lý, sử dụng trang thiết bị dạy học ngoại ngữ:

 - Nhà trường đã tạo điều kiện cho giáo viên tham gia các lớp tập huấn do BGD, SGD và PGD triển khai giúp giáo viên nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, cung cấp đầy đủ trang thiết bị dạy học để phục vụ cho việc giảng dạy đạt hiệu quả.

II. Những khó khăn, tồn tại trong quá trình triển khai

-  Chưa có phòng nghe nhìn.

III. Kế hoạch trong năm học tiếp theo

 - Năm học 2016 – 2017 nhà trường tổ chức dạy Tiếng Anh  theo ĐANN QG 2020 ở 02 khối lớp: Khối 3 với 109 học sinh; Khối lớp 4 với 111 học sinh.
IV. Kiến nghị, đề xuất

  -  Đề nghị Sở GD&ĐT Hải Dương, Phòng GD&ĐT Kinh Môn quan tâm trang bị cho trường Tiểu học Thất Hùng 01 phòng nghe nhìn riêng.

+ Cung cấp tài liệu sách nghiệp vụ, sách nâng cao để giáo viên nghiên cứu giảng dạy được tốt hơn.

       + Thường xuyên mở các lớp chuyên đề bồi dưỡng nghiệp vụ cho GV Tiếng Anh tham dự để nâng cao hiệu quả giảng dạy.

         Trên đây là báo cáo giảng dạy môn Tiếng Anh theo ĐANG Quốc gia 2020 của trường Tiểu học Thất Hùng. Rất mong sự quan tâm của các cấp lãnh đạo để nhà trường thực hiện nhiệm vụ giáo dục của nhà trường hiệu quả hơn trong những năm học tiếp theo.
                Trân trọng cảm ơn !

  Thất Hùng, ngày 20 tháng 5 năm 2016
          HIỆU TRƯỞNG
          (Ký tên, đóng dấu)

           Nguyễn Thị Tân